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Me daté 25.01.2023 éshte mbajté mbledhja e paré, pér vitin 2023, e Komisionit
Komunal té Aksionaréve t& NP “Tregu”.

Komisioni Komunal i Aksionaréve t€ NP “Tregu” gjaté vitit i ka mbajtur
gjithésejt 6 mbledhje t€ rregullta dhe disa takime me Bordin e Drejtoréve t€ NP “Tregu”.

Né fillim t€ vitit Komisioni Komunal i Aksionaréve té€ NP “Tregu” hartoi
Raportin Vjetor Punés pér Vitin 2022 i cili iu dérgu KPF-s€ dhe pérmes tij Kuvendit té
Komunés.

Me daté 27.03.2023 Bordi i Drejtoréve té NP “Tregu”, pas shyrtimit té rezultateve
eméron Kryeshefin Ekzekutiv t€ ndérmarrjes.

Mg pastaj Komisioni Komunal i Aksionaréve t&€ NP “Tregu” shqyrtoi t€ gjitha
materialet, duke pérfshiré edhe procesverbalet ¢ sjella nga Bordi i Drejtoréve t€ NP
“Tregu” né lidhje me procesin e pérzgjedhjes s€ Kryeshefit Ekzekutiv t€ ndérmarrjes dhe
pas pérfundimit té afatit t€ ankesave konstatoi q€ pracesi i zgjedhjes se kryeshefit ishte né
rregull.

Né Muajin Korrik u hartua Statutit i NP “Tregu”. Ky statut u hartua konform
dispozitave Ligjit Nr. 06/L-016, pér Shoqérit€ Tregtare, dispozitave t&€ Ligjit Nr. 03/L —
087, pér Ndérmarrjet Publike ku u pércaktuan parimet themelore pér organizimin dhe
punén e Ndérmarrjes Publike Lokale “Tregu” Sh. A., né Mitrovicé, aktivitetet e




ndérmartjes, pérgjegjésité e ndérmarrjes, Bordit té Drejtoréve, aksionaréve, Komisionit té
Auditimit, Kryeshefit Ekzekutiv, Zyrtarit Kryesor Financiar, Auditorit té¢ Brendshém,
dispozitat e veganta dhe dispozitat pérfundimtare.

Ku statut iu dergua Zyrés Ligjore pér interpretim té ligjshmérisé. Pas kthimit té
interpretimit dhe mé rekomandimin e tyre né disa qéshtje teknike u pérfundua dhe dhe né
muajin Néntor u miratua.

Né muajin Néntor Komisioni Komunal i Aksionaréve t€ NP “Tregu” né zbatim té
nenit 20, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111 dhe Ligjin Nr. 05/L-009, vendosi q& t€ ngrité pagén e
anétaréve t€ Bordit t€ Drejtoréve.

Gjaté vitit NP “Tregu” u jané ndaré mjetet nga subvencionimi komunal me vleré
pré&j 30.000 euro me té cilat ndérmmarrja ka béré pérmirsimin e infrastrukturés sé tregut
dhe inventarizimin e zyreve.

Komisioni Komunal i Aksionaréve t€ NP “Tregu” gjaté gjithé vitit ka
bashképunuar me Bordin e Drejtoréve né pérmirsimin dhe ngritjen e shérbimeve té
ndérrmarjes duke iu dhéné rekomandime dhe duke kérkuar raporte né bazé té ligjeve dhe
rregulloreve né fuqi.

Sé bashku mé kété raport éshté i bashkangjitur Raporti Vjetor i Punés pér vitin
2023 dhe Plani Vjetor i Punés pér Vitin 2024 nga Bordi i Drejtoréve té NP “Tregu”.

Me respekt!
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FJALA E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

MUSA PRETENI

KRYESHEF EKZEKUTIV

Viti 2023 né€ pérgjithési mund t€ konsiderohet si vit i sukseshém n€ Ndérmarrjen Publike Lokale
“Tregu” Sh.A., Mitrovicé, pér shkak té punés qé &shté béré pér kéta 12 muaj. Intensiteti dhe
efikasiteti n€ puné konsideroj q€ jané€ shtyllat kryesore mbi t& cilat bazohet suksesi i kétij viti, i cili
megjithaté nuk ka qené i lehté pér shkak té véshtirésive t€ shumta né té cilat e kam gjetur

ndérmarrjen dhe té tjerave q€ kané dalé gjaté rruggés.

Me t€ marré mandatin né fillim t€ prillit t€ vitit 2023, kam pércaktuar qarté objektivat dhe misionin
e ndérmarrjes q€ pastaj kanalizimi i punés té jeté mé i lehté. Jemi treguar modest n€ pércaktimin e
kétyre objektivave me q€llim q€ t& arrihen pérmes rezultateve t€ prekshme dhe té matshme.
Normalisht qé arritja e objektivave nuk ka gené e lehté, por me vendosjen e rregullit né mesin e
punétoréve dhe menaxhmentit né pérgjithési, kjo gjé€ ka qené e arritshme, dhe konsideroj q&€ kemi

prekur rezultate t€ kénaqshme.



NPL “Tregu” Sh.A., menaxhon me hapésirén ku zhvillohet veprimtaria tregtare gjaté dités sé&
shtuné né€ komunén e Mitrovicés. Tregu €shté hapésiré e destinuar pér shitjen e produkteve vendore
dhe mundési pér qytetarét qé t& furnizohen me kéto produkte. Andaj bazuar né kété destinim edhe
qéllimi yné si ndérmarrje ka qené q€ kété hapésiré ta shndérrojmé né njé vend t€ pérshtatshém pér

shitésit dhe qytetarét.

Gjaté vitit 2023 hapésirén e tregut n€ Mitrovicé€ e kemi shndérruar né njé ambient atraktiv dhe
njékohésisht té pérshtatshém me kushte t& volitshme pér zhvillimin e veprimtarisé tregtare. Tregun
¢ kemi transformuar nga njé vend me kushte minimale t€ operimit n€ njé vend me kushte optimale,
fal€ punés s€ menaxhmentit dhe secilit punétor. Kjo hapésiré ofron mundési, kushte dhe siguri pér
operim pér ¢do dité té javés, por fatkeqésisht pér shkak té faktoréve t&€ shumté, shitésit ofrojné
shitjen e produkteve t€ tyre vetém ditén e shtuné. Pér shkak té faktoréve té€ tjeré ekonomiké dhe
social po ashtu ndér vite numri i shité€sve ka réné, por nga ky vit e tutje konsideroj g€ ata mund té
operojné shumé mé suksesshém se sa vitet € kaluara. Synim i yni mbetet ngritja ¢ numrit té shitésve

né kété hapésiré pér shkak t&€ gmimeve t€ uléta t€ operimit dhe kushteve shumé t&é mira.

Gjaté vitit 2023 kemi vendosur rregull né funksionimin ¢ ndérmarrjes, pérmes vendosjes sé
disiplinés né mesin e punétoréve, késhtu duke mbuluar hapésirén e tregut me punétorét tané 6 dité
né javé, me pérjashtim t€ dités s€ diel. Nga ora 08:00 deri né ora 16:00 tregu éshté né dispozicionin
e shitésve, ku kan€ mundési g€ t€ shesin produktet qé ofrojné. NE rast se ka rritje t& kérkesés sé
shitésve pér operim né hapésirén e tregut t€ qytetit ne jemi né dispozicion qé t€ zgjasim orarin e

punés né varési t€ kérkesave té tyre.

Shkurtimisht do té pérpigem qé t€ pérmend disa nga punét e béra pér ndryshimin e pamjes sé tregut
dhe njékohésisht krijimit t€ kushteve shumé mé t&€ mira pér shitésit dhe qytetarét né treg. Pérmes

projektit pér renovim kemi rregulluar rrethojat e hapésirés s¢ tregut, duke i dhén€ pamjen dhe
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funksionin e njé ambienti t& pérshtatshém pér puné dhe siguris€ sé nevojshme pér secilin qé
frekuenton hapésirén. Pamje e gjelbér simbolizon pikérisht funksionin e tregut si njé hapésiré pér
shitjen e kétyre produkteve. Kemi rregulluar po ashtu hapésirén e brendshme pér shitjen e
produkteve t& qumeéshtit, duke rregulluar tavolina t€ reja nga materiali adekuat pér shitjen e kétyre
produkteve. N& hapésirén pér produkte t& quméshtit kemi montuar lavamane t€ nevojshme pér
pastérti. Sistemi i ajrosjes € ka shndé€rruar két€ hapésiré n€ optimale pér shitésit dhe gqytetarét.

Sistemi ndri¢imit €shté vendosur brenda hapésirés sé brendshme.

Jané funksionalizuar térésisht toaletet me t€ gjitha mjetet dhe kushtet e nevojshme pér shitésit dhe
qytetarét, gjé g€ mé herét nuk kané gené€ né dispozicion. Sot toaletet ¢ tregut ofrojné t€ gjitha
kushtet e nevojshme, gjé qé pércillet me mirémbajtje t& vazhdueshme t& pastértis€é nga stafi i

ndérmarrjes.

NPL “Tregu” Sh.A., ka pérmbushur objektivat pér vitin 2023 dhe synon q¢ té njéjtén ta béjé né
vitin 2024, duke rritur inkasimin dhe njékohésisht duke rritur numrin e shitésve brenda tregut

pérmes krijimit t€ kushteve té pérshtatshmé pér veprimtariné tregtare.

NEé fund dua t€ falénderoj secilin tregtar qé ka zgjedhur hapésirén e tregut pér shitjen e produkteve
vendore, falénderoj secilin punétor pér gatishmériné pér puné né€ ¢do kohé dhe né ¢do rrethané.
Bordi i Drejtoréve dhe Komisioni i Aksionaréve jané shtyllé e réndésishme e funksionimit té
ndérmarrjes, andaj falénderimi pér secilin prej tyre. Dhe krejt né fund, jo pér nga réndésia,
falénderim pér komunén e Mitrovic€s dhe secilin anétar té€ Asambles€ qé mbéshtetén ndérmarrjen

me subvencion.



1. HYRJE

Ndérmarrja Publike Lokale (NPL) “Tregu” Sh.A., Mitrovicé &shté ndé€rmarrje publike lokale,
themeluar sipas Ligjit pér Ndérmarrjet Publike té miratuar me datén. 20.06.2012 nga Kuvendi i

Republikés s¢ Kosovés.

NPL “Tregu” Sh.A., me t€ gjitha asetet e saj &shté ndérmarrje n€ pronési t&€ Komunés s¢ Mitrovicés

s€ Jugut.

Mbéshtetur né nenin 35 té Ligjit Nr.02/L.-123 pér “Shoqgérité Tregtare” si dhe me dispozitat e Ligjit
Nr.04/L-006 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit bazé pér shoqérité tregtare t€ Kosovés,
themeluesi i Shoqérisé Aksionare — Kuvendi Komunal i Mitrovicés, pérfaqésohet nga Komisioni

i Aksionaréve, i cili edhe zgjedh Bordin e Drejtoréve t&€ Ndérmarrjes.

Me té gjitha procedurat Ligjore, t€ parapara me Ligjin e Punés, &shté€ zgjedhur edhe Bordi
aktual i drejtoréve té NPL “Tregu SH.A., Mitrovicg, n€ pérbérje:

1. z. Eset Shaqiri - Kryesues i Bordit t& Drejtoréve

2. z. Egzon Aliu - Anétar 1 Bordit

3. z. Agron Sejdiu — Anétar 1 Bordit

4. z. Rilind Kelmendi — Anétar i Bordit

Bordi i Drejtoréve udhéheq me politikat e pérgjithme zhvillimore t&€ Ndérmarrjes me qéllim té

realizimit t&€ objektivave t€ parapara.

Bordi i Drejtoréve ushtron kontroll t€ vazhdueshém mbi Kryeshefin Ekzekutiv dhe mbi



zyrtarét e tjeré t&€ Ndérmarrjes, gjithmoné né vazhdén e realizimit t€ objektivave sipas planeve

operative.

Bordi i Drejtoréve pérbéhet nga 4 Drejtoré jo-Ekzekutiv dhe njé Drejtor Ekzekutiv, i cili njéherit
éshté edhe Kryeshef Ekzekutiv i Ndérmarrjes me té drejté vote né vendimmarrje té€ Bordit té

Drejtoréve.

Kryeshefi Ekzekutiv zbaton politikat ¢ pérgjithshme zhvillimore t€ Ndérmarrjes té cilat né
formén e vendimeve aprovohen nga Bordi né pérputhshméri me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike,
Statutin dhe Rregulloret e Ndérmarrijes.

Andaj, Strukturén Organizative Menaxhuese né Ndérmarrje e pérbéjné:

- Kryeshefi Ekzekutiv

* Mungojné pozitat tjera té réndésishme menaxhuese si¢ éshté Zyrtari Kryesor Financiar dhe

Sekretari i Pérgjithshém.

NPL “Tregu” ka gjithsej 9 té punésuar, nga ta: 1 shef i tregut, 1 arkatar, 3 inkasanté, 3 roje
sigurimi dhe 1 pastrues. Nga ky vit rojet e sigurimit éshté marré vendim gé t’iu ndérrohet

pozita e punés, dy nga ta do té punojné si inkasanté, kurse njéri si pastrues.

Ndérmarrja ofron shérbime qé synojné t&€ pérmbushin kérkesat e e shitésve dhe qytetaréve pér njé

hapésiré t€ pérshtatshme né tregun e Mitrovicés pér té realizuar veprimtaring e shitblerjes.

Bazuar né Ligjin pér Ndérmarrjet publike respektivisht Ligjin br.03/L-087, neni 14 pér
Raportime Financiare dhe nenit 31 pér dorézimin e Raporteve Tremujore, Ndérmarrja ka
pérgatitur kété Raport e Punés pér vitin 2023, pérkatésisht muajt janar — dhjetor.



2. Historik i shkurt i NPL “Tregu” Sh. A., Mitrovicé

Ndérmarrja Publike Lokale “Tregu” Sh. A., Mitrovicé, éshté ndérmarrje lokale me pronési 100%
t€ aksioneve nga komuna ¢ Mitrovicés. Kjo ndérmarrje €shté themeluar pas ndarjes nga KRM

“Uniteti” dhe “Hortikultura” né vitin 1999.

NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé, funksionon n€ bazé té& Ligjit nr. 03/L.-087 pér Ndérmarrjet Publike,
Ligji nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike,
Ligji nr. 05/L-009 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i

ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111, si dhe Ligji nr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare.

NPL “Tregu” Sh. A., Mitrovic€ menaxhon hapésirén e tregut té gjelbér n€ Mitrovicé né sipqérfaqe
rreth 1 hektar. Tregu funksionon si hapésiré ku prodhuesit vendoré mund té shesin produktet e tyre

vendore, po ashtu n€ menaxhim ndodhet edhe hapésira pér shitjen e produkteve t&€ quméshtit.

NPL “Tregu” Sh. A., Mitrovicé me marrjen e detyrés si kryeshef ekzekutiv e kam gjetur né gjendje
aspak t& miré€ financiare dhe menaxheriale. Disa nga problemet mé t&€ médha té& késaj ndérmarrje
jané borxhet e médha q€ ka né Administratén Tatimore t€ Kosovés (kontribute pensionale dhe
tatimore), borxhet n¢ KRU “Mitrovica”, si dhe paga té konsiderueshme ndaj punétoréve té

kompanis€ t€ cilat jan€ mbledhur ndér vite.



3.Organogrami i NPL “Tregu” Sh. A., Mitrovicé




4. RAPORTI FINANCIAR

4.1. Té hyrat vjetore (janar-dhjetor 2023)

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2023 NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé ka gjeneruar té hyra

IIEBSE 21 eeureerrerseesrerseisesseeesteessesseeseibesesseeseesressesstaeneessesnsansaensesnnnenn 77,588.00 €

NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé ka realizuar t€ hyra nga inkasimi brenda hapésirés s€ tregut né

Mitrovic€ dhe giraté.

= TE hyra né muajin janar jané: ... ... ... ... ccee ce v veeecieveevre ven vne e erinne evnmneennns 2,260.00 €
- T€ hyra né muajin ShKUFL Jané: ... .. .. . oo cov e ies s et vt e vee vt cvvie e e veevinen. 3,954.00 €
- TE hyra né muajin mars janl. ............ ... e coeeve ces eecve v cre aee ve e evereenenne e o 4,350.00 €
- Té hyra pér muajin prill Jané: ............ oo coiveveves esvv e e ver vt vvereernns e e 4,974.00 €
- TE hyra pér muajin maj jané. .............cc e o voeer vev v eee e e e e e e e e e 2,631.00 €
- T€ hyra pér muajin qershor Jane: ... ... ... ... .. vevcee e vevcvr e evrcvn e veeereve ne e vennes 4,815.00 €
- T€ hyra pér muajin kovrik jané: ... .. ... .. ... oo v eviie et et e e e e . 4,885.00 €
- Té hyra pér muajin gusht Jané: ... ... ..........c. . et v eee e e iee et e e e e e 6,691.00 €
- T€ hyra pér muajin shtator jané: ... ... ... .. . e ccovev e ieevov e ve e e e . 3,475.00 €
- T¢ hyra pér muajin tetor jané: ... ... ......... ... ccooeeces ceecesir eeeceiree e e v ene e 2,927.00 €
- Té hyra pér muajin néntor (pérfshiré subvencionin nga komuna e Mitrovicés né shumén

30,000.00€) JAneé: ... ... ... .....cocorev e mrieit e cees v e e e e e e v 32,270.00 €

- Té hyrat pér muajin ARJetor JAne: ... ... ... .. ... ... oo rcs v eese vnves wenes v sns v ns neees 2, 790,00 €



Paraqitja tabelare e té hyrave ndaré né muaj

SHKURT 3,954.00 €
MARS 4,350.00 €
PRILL 4,974.00 €
MAJ 2,631.00 €
QERSHOR 4,815.00 €
KORRIK 4,885.00 €
GUSHT 6,691.00 €
SHTATOR 5,475.00 €
TETOR 2,527.00 €

NENTOR 32,270.00 €

(Subvencion 30,000.00€)
DHJETOR 2,756.00 €
TOALI 77,588.00 €

Tabela 1.
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Paragqitja grafike e té hyrave gjaté muajve
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Lt | hor Kk t  or or
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1 { } 1 : 1 1 } i | |
® Té hyrat né cdo muaj 2,260 3,954|4,350 4,974 2,631 4,815 4,885 6,691 /5,475 2,527 32,2702,756 77,588 |

Totali

Janar

Grafika 1.
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*Paragqitja e detajuar e té hyrave gjaté dymbédhjeté mujorit (janar-
dhjetor) 2023:

- Té hyra nga inkasimi pér 12 muaj jané gjithsej

- Té hyrat nga qiraté pér 12 muaj jané gjithsej

23,820.00€
23,818.00€

Vérejtje: Nga pagesa e girasé pér vitin 2023 nuk jané paguar edhe 4 muaj qira nga njéri prej
giramrrésve né€ vleré 8,720.00 euro.

- Subvencioni nga komuna e Mitrovicés

Vérejtje: Né totalin e té hyrave nga inkasimi pérfshihen edhe 282.00€ g€ jané inkasuar né
javén e fundit té dhjetorit 2022 por jané deponuar né banké né janar 2023. Po ashtu né té
hyra té inkasimit pérfshihen edhe 392.00€ g€ jané inkasuar né javén e fundit té dhjetorit

..................................................... 30,000.00€
Paragqitja tabelare e té hyrave né formé té detajuar
T& hyrat Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Néntor Dhjetor Total
Inkasim__| 1480.00€ | 1 424.00€ | 1,640.00€ | 2,264.00¢ | 2.281.006 | 219500€ | 229200€ | 1859.60F | 2522.00€ | 2,114.006 | 1497.006 | 2343.00€ | 23,820.00¢
Qira 780.00€ | 1530.00€ | 1710006 | 2710006 | 3%.00¢ | 2,710.00€ | 1593006 | 4.77A3.00€ | 2953.00€ | 413.00€ 773.00€ 413.00€ | 23.818.006
Subvencion 38,000.00€ 30,000.00€
Total 2260006 | 395400 | 4350006 | 4574.00€ | 261.006 | 481S00€ | 4S5O0 | 609100 | SA75.00€ | 1527006 | 32.270.00€ | 2.756.00€ | 77.588.00€

Tabela 2.

2023, por qé né banké jané deponuar né janar 2024.
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Paragqitja grafike e té hyrave né ményré té detajuar
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‘ W Total | 77,588 €

Grafika 2.



Krahasimi i té hyrave nga inkasimi 2022 — 2023

Muaji § Viti 2022 2023
=

JANAR 721.00€ 1,480.00€
SHKURT 1,049.00€ | 1,424.00€
MARS 1,030.00€ | 1,640.00€
PRILL 1,489.00€ | 2.264.00€
MAJ 1,435.00€ | 2.,281.00€
QERSHOR | 1,895.00€ | 2,105.00 €
KORRIK 1,619.00€ | 2,292.00€
GUSHT 1,689.00€ | 1,858.00€
SHTATOR | 1,351.00€ | 2,522.00€
TETOR 2,043.00€ | 2,114.00€
NENTOR 1,575.00€ | 1,497.00€
DHJETOR | 1,442.00€ | 2,343.00€
TOTAL 17,338.00€ | 23,820.00€

Tabela3.
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30,000 €
25,000 €
20,000 €
15,000 €
10,000 € |

5000€ |

e o o o ook Mk @ &k m d

-5’000 € Janar Shkurt Mars | Prill | Maj | Qershor Korrlk Gusht Shtator Tetor | Néntor | Dh]etor Total
n2022 ' 721€ 1049€ 1030€ 1,489¢| 143500 1&95€|1619€|1689€ 1351€ 2,043 € 1575€|1442€|17338€
| m2023 1 480€| 1, 424€ 1, 640€ 2264{,1 2281€ 2105€ 2292€ 1, 858€ 2522€ 2114€| 1, 497¢€| 2,343€ | 23 820€

IIertjanevIerE | 759€ | 375€ 610€ 775€ | 846€ 210€ | 673€ : 169€ 1171€| 71€ | -78€ [ 901€ | 6482€

| 1 Rritja né pérgindje 10520% 3574% 5920% 5204% 58.95% 1108% 41.56% | 10% 8667% 3.47% | -4.95% 6248% 37.38%

Grafika 3.
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4.2. Shpenzimet vjetore (janar — dhjetor 2023)

Né periudhén janar-dhjetor 2023, ka pasur shpenzime gjithsej: ....c..ocoevvicniiiiniiieiininae.... 74,858.98€

Pérkatésisht t&€ ndara pérgjaté muajve kemi:

Gjaté muajit janar ka pasur shpenzime né€ vIeré preji.......ooveveiiieiiiniiiiiiiieniiiinine.., 3,594.09¢€
Gjaté muajit shkurt ka pasur shpenzime né vIer€ preji....ocovveevieeeiierieneeiiieiiieannnns 3,481.00€
Gjat€ muajit mars ka pasur shpenzime né vIers preji......oovveeeriirireneaniesaniniieneninan 3,607.40€
Gjat€ muajit prill ka pasur shpenzime né vier& preji.......oovvvvvinieiiiiieieiiiianiiniinnnn 3,824.12€
Gjaté€ muajit maj ka pasur shpenzime n€ vleré preji........o.ovvviieiiiiiiiiiiiiiiiinn. 3,587.82€
Gjaté muajit qershor ka pasur shpenzime n€ vleré prej:...........ccoovviiiiiiiiiinininnnnnn. 4,260.27€
Gjaté muajit korrik ka pasur shpenzime né€ vleré preji......oveeriieiiiienineiiiinanseannnn 4,185.42€
Gjat€ muajit gusht ka pasur shpenzime n€ vler€ preji.........cocveviiiiiiiiiiiiiniiinnnn 4,641.82€
Gjaté muajit shtator ka pasur shpenzime n€ vleré preji..........ccoovvviiiiiiiiiiiiieninnnnn 4,970.17€
Gjaté muajit tetor ka pasur shpenzime né vieré preji.........covvvvviiiiiiiiiiiiiiiiienienninn, 4,357.00€
Gjaté muajit néntor ka pasur shpenzime né vler€ preji...........oocvvviviiiiiiiiiiiiiiiniann 4,172.57€
Gjaté muajit dhjetor ka pasur shpenzime né vierg preji...........cocvvevviieniivieiiineninnn 30,177.29€
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Paragqitja Tabelare e shpenzimeve té ndaré né muaj

Shpenzimet janar — dhjetor 2023

Janar 3,594.09€
Shkurt 3,481.00€
Mars 3,607.40€
Prill 3,824.12€
Maj 3,587.82€
Qershor 4,260.27€
Korrik 4,185.42€
Gusht 4,641.82€
Shtator 4,970.17€
Tetor 4,357.00€
Néntor 4,172.57€
Dhjetor 30,177.29€
Totali 74,858.98€

Tabela 4.




80,000.00 €

70,000.00 €

60,000.00 €

50,000.00 €

40,000.00 €

30,000.00 €

20,000.00 €

10,000.00 €
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464182' 4,970. 17|4357oo 4,172.57|30,177.2| 74,858.9

Grafika 4.
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*Paraqitja e detajizuar e shpenzimeve gjaté vitit 2023:

Paga, kontribute dhe tatime........cc.ccviiieiiiiiinvariericriseiienistieesocnacnen 46,380.09€
Shpenzime komunale (rrymé dhe wjé)......cccvcvierrmririiirnniiininnariecacnn. 1,457.20€
Material shpenzues pér zyré (letér, Kuponé etj).......coeeersrrcrenrenroncercaronin 1,017.10€
Material pér mirémbajtje........cooveviiiiniiiiniiiarciririeieniinrsssniesarecssisiine 258.35€
Renovimi i tregut (SUbvencion)........coviiirieieiiiiiiicininiiiiiiinesinssiecann 24,692.50€
Shpenzime INtermeti...cocciricieisiieirasiiiisesisasacstirirersinseserssesnacssssercamines 32.91€
Tatami né fitim pér vitin 2022......c.c0cviiiieiiiicimmiicaieniirereriessiaseciesnsnncons 64.15€
T 7 20.00€
Shpenzime bankare.........c.ocveiiiieiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiiiiiseiinceriecscsnroncsionns 513.28€
Shpenzime administrative..........ocviviiiiiiiiiiiiiiiieriiiiriiiiisiieniireiesnien 99.00€

Shpenzime tjera (Darka e fundvitit me punétorét e ndérmarrjes)................324.40€
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Paragqitja Tabelare e shpenzimeve né formé té detajizuar pér ¢do muaj

Mojid Janar Sl Mars il May ershor Komk Grushit Shiator Fetar Nentor Dhielor Batkaly
shpenzimil
Taga foowiute | 33GLU% | A | IA000E | G106 | IAIDIE | 4048 | 390650t | 439370 | 3SR | &1S610E | 35634 | 473350 | #e3m09e |
;?:;.'.‘.1, ?; To0.00e 3300 TIZok 113,008 TI000€ | 109006 | TOS00€ | 11000 | 100006 G373 T2 00€ 762 00F T45720€ |
[ Mawenal = (RIS - TT0E 1580 = 32006 = GOL € 3E = To00e ToiTiE |
shpenmies pér
51
Vot per - = = = 6106 = 61408 e 5 10e 54 I5€ |
mirémbajtjc
Removimi 1 - = = o = = = = - = - TALIZS0E | JABIISE |
tregul
Spomme = = = - = = 1552 129% e |
intcrmeti
Tation) o fi6m - 1% - = 5 = = = A1 |
202
Dorvate = = = = = 20008 = - = P = Toe |
Spamme Tox | wew | NDE | 4om | AmE | x| iD= (753 (7577 B5E 7506 | S7s% HE]
tankare
Shpenzime - - - - - 9"\3'11"(2 - - - - - Y9I0E
sdministrative
Spezme (o = - - = - = - A0 = = 765 e EX7F T3
Totan TIDA0E | M | SEOIAE | SKWATE | 3578 | 4303% | JIBAE | IGISE | 400V | 430K | 4T | 017w | Anuwe |

Tabela 5.
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4.3. Pasqyra e té ardhurave pér vitin 2023

31.12.2022

Saldo paraprake 4,859.68€

Té hyrat nga shérbimet dhe qiraté

47,588.00€
(4 qira borxh nga DM SHPK né
vleré 8,720.00€)

T& hyrat nga subvencioni 30,000.00€

Shpenzimet 50,166.48€

Renovimi i tregut 24,692.50€
7,588.70€

Fitimi operativ

. 31.12.2023),

(392.00€ deponohen né banké mé
2024)

7,196.70€ (ozaris bankare mé

Tabela 6.
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5. RAPORTI I ZYRES SE PROKURIMIT

NEé kété raport jané té€ pérfshira té gjitha aktivitetet e prokurimit t& zhvilluara gjaté vitit 2023,
duke pérfshiré ato té vlerave minimale dhe t& mesme.

Prokurime t€ vlerave t&€ médha nuk jané t€ pérfshira né két€ raport pasi q€ nuk jan€ zhvilluar
procedura té atilla.

- T¢ gjitha procedurat e prokurimit jané zhvilluar duke zbatuar né ploténi Ligjin e Prokurimit
Publik t€ Republikés s& Kosovés Ligji Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092 si dhe Rregullat dhe Udhézuesin Operativ té

Prokurimit Publik (RRUOPP).

Procedurat e Prokurimit t€ udhéhequra nga ana e zyrtares s€ kontraktuar t€ Prokurimit, jané
zhvilluar duke udhéhequr po ashtu parimet e pérgjithshme t& Ligjit t€ Prokurimit e t€ cilat jané:

Ekonomiciteti dhe Efikasiteti dhe Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi,

Procedurat e Prokurimit pér vitin 2023

Gjaté vitit 2023, jané zhvilluar gjithsej 4 procedura té prokurimit ndérkaq 4 Operatoré
Ekonomik jané shpérblyer me kontraté, pasi qé kan€ plotésuar kérkesat dhe kushtet sipas
Njoftimeve dhe Dosjeve t€ Tenderit pér secilén proceduré.

Procedurat me vleré minimale 2023

- Autoriteti kontraktues mund ta pérdor procedurén me vleré minimale pér ¢do kontraté

22



publike vlera e pérllogaritur e té cilés éshté mé pak se 1,000 euro / <1000.

Procedurat me vleré té vogél 2023
- Autoriteti kontraktues mund ta pérdor procedura me vleré t€ vogél pér ¢do kontraté

publike vlera e pérllogaritur e té cilés éshté nga > 1,000 € deri né < 10,000 €.

Procedurat me vleré té mesme 2022
- Autoriteti kontraktues mund ta pérdor procedura me vleré té vogél pér ¢do kontraté

publike vlera e pérllogaritur e té cilés €shté nga = 10,000 € deri né < 125,000 €.

23



* Prokurimet me vleré minimale 1,000 euro / <1000

Furnizimi me material
pér zyré (kupona, letér
etj) klimatizues

Inverter

822.50¢ 550.00€

Laptop pér zyré
990.00€

* Prokurimet me vleré té vogél > 1,000 € deri né < 10,000 €

Nuk éshté zhvilluar asnjé procedure prokurimi me vleré té vogél.
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* Prokurimet me vleré té¢ mesme > 10,000 € deri né < 125,000 €

Renovimi i tregut té qytetit

23,152.50€
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ANEKS 1

(Pamje nga renovimi i hapésirave té tregut né Mitrovicé)
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HAPESIRE E VEZHGUAR ME KAMERE!
PROSTOR POD VIDEO NADZOROM
AREA UNDER VIDEG SURVEILLANCE!
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NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé
Janar 2024

Mitrovicé

Kryeshefi Ekzekutiv

—

Musa Preteni

47



NDERMARRJA PUBLIKE LOKALE
“TREGU” Sh.A., MITROVICE

PLANI I PUNES PER VITIN 2024

Mitrovicé, dhjetor 2023



Vizioni
Ofrimi i shérbimeve cilésore, t€ sigurta dhe efikase pér tregtarét dhe

blerésit né hapésirén e tregut n€ komunén e Mitrovicés, duke pérdorur

mekanizmat qé kemi né dispozicion.

Misioni
Shérbime t€ mira né pajtim me praktikat ¢ avancuara pér té gjithé
shitésit dhe blerésit brenda hapésirés sé tregut té€ komunés sé Mitrovicés,

duke ofruar shérbime me ¢mime té€ pérballushme pér shitésit qé

shirytézojné€ kété hapésiré.

Filozofia

Né gendér t€ vémendjes kemi shitésit, me géllimin g€ t’iu ofrojmé
ambient t€ sigurt, t€ pérshtatshém dhe kushte té mira pér zhvillimin e

veprimtaris€ s€ tyre tregtare;

Po ashtu né€ vémendjen toné jané edhe qytetarét qé frekuentojné
hapésirén toné pér t’u furnizuar me produkte té ndryshme nga ato
ushgimore dhe té€ gjitha llojet tjera g€ ofrohen nga shitésit né treg.
Qéllimi éshté q¢€ kjo hapésiré té jeté creative, e pastér dhe me kushte

optimale pér t€ gjithé qytetarét;



Punonjésit tan€ i gmojmé dhe u ndihmojmé né€ arritjen e potencialit t€

plot€ té tyre;

Me profesionalizmin ton€ mundohemi q€ ¢do veprim ta b&jmé me

pérsosmeri;



Ky Plan i Punés €sht€ pérgatitur né aspektin strategjik dhe operacional té tij nga
Menaxhmenti Ekzekutiv i NPL “TREGU” Sh.A., Mitrovicé dhe i miratuar nga
Bordi 1 Drejtoréve (BD) t€ Ndérmarrjes. Duke respektuar Ligjin pér Ndérmarrjet
Publike né Kosové€, ky Plan Biznesi i dérgohet Ministrisé s¢ Ekonomisé (ME) si

dokument informativ.

Plani i Punés pérshkruan géllimet, strategjité dhe aktivitetet e propozuara t€ cilat
Ndérmarrja synon t’i arrijé¢ gjaté¢ vitit 2024 si dhe planet e¢ detajuara té
veprimeve/aktiviteteve t€ cilat do té ndérmirren né ményré qé té arrihet realizimi i

objektivave té parapara né kété plan.

Menaxhmenti 1 Ndérmarrjes zotohet né implementimin e kétij Plani dhe planifikon
qé t& b&jé monitorimin e tij né baza t€ rregullta té parapara me ligj. Né afatin
gjashtémujor ndérmarrja do t€ béjé rishikimin e Planit t¢ Punés me qéllim té
pérmbushjes sé€ planit njévjecar té vitit 2024,

NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé po ballafagohet me sfida té€ shumta, si¢ jané
mungesa ¢ stafit adekuat pér kryerjen e té gjitha punéve brenda kompanisé, si
mungesa Zyrtarit Kryesor Financiar, mungesa e Sekretarit, mungesa e Auditorit té
Brendshém, krejt kjo pér shkak t€ mungesé€s s€ mjeteve financiare pér t’i mbuluar
kéto pozita. Po ashtu ndérmarrja pérballet edhe me probleme sa i pérket zvogélimit
t¢ vazhdueshém t€ numrit t& shitésve t€ cilét po gjejné alternativa tjera pér té

zhvilluar veprimtaring e tyre.



Gjaté€ vitit 2024 ndérmarrja do t€ vazhdojé pérmirésimin e ambientit pér shitésit
dhe blerésit, si dhe do t&€ ndé€rmarré€ hapa pér informimin e shitésve ilegalé pér t’i
njoftuar rreth kushteve qé€ ofron tregu pér ta, q€ jemi t€ bindur se &shté ambient
shumé mé€ komod dhe i duhur pér shitésit pér veprimtaring e tyre. T€ ardhurat dhe
shpenzimet ¢ Kompanis€ jané analizuar nga menaxhmenti. Q€ té arrijé géllimet e
saj kryesore Kompania planifikon té arrijé t€ hyrat e faturuara n€ vleré 24 mijé
euro brenda vitit 2024, dhe 31,116 euro nga qiraté.

Ndérmarrja do t€ vazhdojé me aplikimin e politikave t€ duhura me qéllim té

ngritjes s€ normés s€ arkétimit, né vitin 2024 né 100%.



NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovic€ ka njé histori té gjaté t€ funksionimit q€ nga vitet e
paraluftés e deri né€ ditén e sotme. Ndérmarrja deri né vitin 1999 ka gené pjesé e
“Standard”, njé ndérmarrje e madhe qé ka pérfshiré disa fushéveprimtari, pérfshiré
edhe sektorin e pastrimit dhe mirémbjtjes s€ qytetit. Nga viti 1999 éshté krijuar si
ndérmarrje e pavarur me emrin NP “Tregu”, kurse sé fundi NPL “Tregu” Sh.A.,

Mitrovicé, pra Ndérmarrja Publike Lokale “Tregu” Sh.A,. Mitrovicé.

Ndérmarrja pér disa vite t€ pasluftés ka operuar né njé lokacion tjetér nga aktuali,
mé saktésisht tek vendi i njohur si “xhamia e zallit”, kurse nga viti 2009 operon né

lokacionin aktual, né rrugén “Adem Voca” n¢ Mitrovicé.

Vitet e pasluftés ka funksionuar né bazé té ligjeve t¢ UNMIK-ut, kurse nga viti
2009 né bazé té Ligjit pér Ndérmarrje Publike, nr.03/L-087.

Numri i punétoréve pas luftés ka gené shumé mé i larté se sa tani. NPL “Tregu”
Sh.A., Mitrovicé tani ka gjithsej 9 punétoré, shtuar késaj edhe kryeshefi ekzekutiv
dhe 4 anétaré bordi. Fatkeqésisht pozitat e réndésishme si Zyrtari Kryesor

Financiar, Sekretari, Auditori dhe Zyrtari Ligjor nuk jané t& mbuluara.

NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé i &sht€ mirénjohés komunés sé Mitrovicés pér

mbéshtetjen g€ po e bén né realizimin e funksionimit dhe arritjes sé objektibvave.

NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé€ vepron me numér unik identifikues 810360264, me

seli né Mitrovicé, rruga “Adem Voca”.



Ndérmarrja joné funksionon me vendim-marrje dhe llogaridhénie tek Bordi i
Drejtoréve,né pérputhshméri me principet e geverisjes sé pérbashkét.
NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé ka pércaktuar géllimet kryesore strategjike si né

vijim:

e Ofrimin e shérbimeve sa mé efikase pér shitésit dhe blerésit né hapésirén e
tregut né Mitrovicg,

e Arritjen e géndrueshmérisé€ financiare;

e Krijimin e njé ambienti t€ favorshém té punés pér té gjithé t€ punésuarit

e Rritja e numrit t€ shit€sve né treg, pérmes ofrimit t€ shérbimeve dhe
ambientit mé té miré€;

e Moderizimi i kapaciteteve teknike dhe resurseve humane.

Ne planifikojmé qé qéllimet strategjiketé lartépérmendura t’i realizojmé duke shfrytézuar
resurset € Ndérmarrjes por edhe pérmes mbéshtetjes nga komuna e Mitrovic€s dhe donatoréve

potencial.

Ndérsa deri n€ vitin 2024, Kompania ka paraparé pérmbushjen e objektivave strategjike deri né

nivelin né vijim:

e Rritjen e shkallés s& arkétimit n€ 99%.

Pér realizimin dhe arritjen e objektivave té parapara né kété Plan kompania ka

marré parasysh faktorét e brendshém dhe t€ jashtém té cilét lidhen me



performancén e kompanisé, andaj ka béré edhe kété analizé (SEOT) me qéllim té

identifikimit t& dobésive dhe rrezigeve né njérén ané si dhe pérparésive dhe

mundésive né anén tjetér.

Tabela 1. Analiza SWOT
S Pérparésité: Dobésité:
e Tradita/pérvoja né sektorin e ofrimit té
shérbimeve pér shitésit dhe blerésit, o Mungesa e investimeve né trajnimin dhe
e Ambient i pérshtatshém pér shitésit, zhvillimin profesional té stafit,
o Treg t& sigurt, ¢ Tavolina t€ vjetéruara ,
e Mbéshtetje nga Partnerét si: komuna e e Zhvillimi i veprimtarisé tregtare vetém
Mitrovicés. ditén e shtuné, derisa 5 dita tjera tregu nuk
e Pérparésia e Kompanisé né secktorin e shfrytézohet nga shitésit pér arsye té
shérbimeve mé t& lira pér shilésit se sa ndryshme,
dyqanet privare dhe trotuaret, e Ulja e vazhdueshme e numrit té shitésve;
e Borxhet ¢ akumuluar ndér vite né ATK,
KRU “Mitrovica”
Mundésité: Rreziget:
0 T
¢ Pérmirésim té infrastrukturés dhe kushteve e Rreziku nga konkurenca né vendet ku shitet
6 puncs; donacionet nga komuna e ilegalisht jashté hapésirés sé tregut,
Mitrovicés dhe donatorét e Jashtém, ... . . ...
e Ngritja e tensioneve sociale apo politike,
¢ Bashképunimi me kompanité e sektorit si el s e . .1
e Fatékeqésité natyrore (térmetet, vérshimet
brenda ashtu edhe jashté shtetit, eti.)
o Aktivitetet e reja té veprimtarisé . N _—
L P ¢ Borxhet tatimore t€ kompanisé.




Me ¢qéllim t€ pérmirgsimit t€ perfomancés NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé
planifikon g€ té shfrytézoj maksimalisht pérparésité dhe mundésité, kurse té
minimizoj dobésité dhe rreziget. Né ndérkohé do t€ punohet né drejtim té

eliminimit t& dobésive aty ku ka mundési, dhe t& njg&jtat t’i kthejmé n& pérparési.



NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé do t& vazhdoj edhe né vitin 2024 té ofrojé shérbime sa mé cilésore pér t&

gjithé shitésit dhe blerésit brenda hapésirave t€ ndérmarrjes né Mitrovicé.

Ndérmarrja planifikon g€ brenda vitit 2024 t& keté rritje t& numrit t€ shitésve né treg, pérmes ofrimit t&
shérbimeve sa mé cilésore dhe ambientit pér t& gjithé shitésit dhe blerésit. Kjo rrijte e numrit t& shitésve
qé planifikojmé t& ndodh, sidomos né periudhén e verés, kérkon angazhim shtesé t&€ menaxhmentit dhe

gjithé stafit, dhe planifikojmé se kemi kapacitete pér t€ pérballuar nj€ 1&vizje té tillé progresive.



Tabela 1.

Indikatoret operativ té Performancés né vitin 2024

Tabela 2. Rritja e numrit té¢ konsumatoréve gjaté 2024

VITI

PERSHKRIMI 2024

Shérbime pér shitésit

Shitésit e rinj né€ treg 20-30

Total 20-30

Gjaté periudhés planifikuese 2023, pritet q€ numri i shité€sve/tregtaréve t€ rinj té rritet pér 20-30.




Gjaté periudhés planifikuese 2023-2025, ndérmarrja do t€ ndérmerr masa pér
kontrollimin e shérbimeve té ofruara dhe shndérrimin e tregut né njé hapésire
kreative pér shitésit pérmes pérgatitjes sé njé strategjie t€ hollésishme.

Shitésit ilegal€, pra ata shesin né hépsira publike, si rrugé dhe trotuare, démtojné
kompaniné, pasi njé pjesé ¢ hapésirés s€ tregut éshté e pashfrytézuar dhe né
dispozicion pér ta. Ndérmarrja do t€ ndérmerr hapa informimi pér kéta shités
ilegal€ mé géllim g€ t’u tregojmé se ofrojmé ambient shumé té pérshtatshém pér ta

dhe me ¢mime t€ volitshme,

Presim q¢ pérmes strategjive specifike dhe informimit né bashképunim me
institucionet pérkatése, t€ zvogélojmé€ numrin e shitésve ilegalé té cilét jané

potencial pér rritjen ¢ inkasimit né ndérmarrje.
Menaxhimi i miré i tegut nga ndérmarrja joné nénkupton:

e Ambient i pérshtatshém pér shitje,

e Tavolina dhe hapésir¢ té mjaftueshme,

e Hapésiré mé kushte pér shitjen e produkteve t€ quméshtit.
e Toalete térésisht funksionale,

e Rrymé dhe ujé pér shitésit dhe blerésit.



Planifikimi pér rritjen e faturimit €sht€ béré konform informacioneve t€ ofruara
nga sektori teknik i planifikimit dhe zhvillimit. N& vitin n€ vazhdim pritet qé

faturimi n€ fund t€ vitit 2024 t& arrijé né 24,000.00€.

Nga ana tjetér &sht€ paraparé q€ faturimi (shérbimet e ofruara/kryera ndaj
konsumatoréve) t€ pésoj€ nj€ rritje e cila e shprehur né vleré monetare do t€ arrijné
né 24,000.00€ pér vitin 202‘4, ndérsa deri né fund té vitit 2025 — 25,000.00€. T¢
gjitha kéto t€ dhéna jané parashikuar duke u bazuar né€ faktin se numri i
konsumatoréve/tregtaréve synohet t€ rritet sipas parashikimeve t€ béra nga

operativa.

Sektori pér konsumatoré do t€ vazhdojé me aktivitetet drejt pérmir€simit té
menaxhimit t€ kérkesave/ankesave gjithnjé duke respektuar dhe zbatuar
Rregulloret ¢ brendshme t€ ndérmarrjes. N€ lidhje me respektimin e procedurave
pér pranimin, pé€rpunimin dhe kthimin e pérgjigjjeve ndaj konsumatoréve, sektori
pér konsumatoré/tregtaré parasheh formimin e njé komisioni i cili ekskluzivisht do

té mirrej me zgjidhjen e ankesave/kérkesave t€ konsumatoréve/tregtaréve.



4. SHERBIMI FINANCIAR

Plani financiar i afarizmit pér vitin 2024 &shté béré né bazé t& vlerésimit té realizimit t& t& hyrave
dhe shpenzimeve deri n€ TM-3/2023 si dhe kontratave té realizuara deri né muajin Shtator 2023,

si dhe né bazé té parashikimeve pér aktivitetet té cilat do t& ndodhin né vitin 2024.

Té hyrat t& cilat do t€ jené dominante né pércaktimin e rezultateve financiare né vitin 2024 do té

jen€ t€ hyrat nga grumbullimi i inkasimit dhe qiraté.

Treguesit Financiar (‘000€) Plani Biznesit
2024

T& Hyrat e Faturuara 24,000.00€

Qiraté N 31,116.00€

Subvencionet 0.00

Totali i t& hyrave t& planifikuara 55,116.00€ i

Shpenzimet ;er_ Mallra dhe Shérbime - 48,165.50€ |
' Fitimi/Humbja operative 6,951.00€ ‘

I ——— — — -

4.1. Anahiza e t¢ Ardhurave

Chvrae e Pheoridooaea gy Malien dhe Sherbiome NP L 2 Peepn™ 5D Mivoavid -8 pér vitin 2024
2023 2024
Emértimi
(EUR) (EUR)
Faturimi (total) 23.820.00 24,000.00

Arkétimi (total) 23,820.00 24,000.00




Qiraté 31,116.00€ 31,116.00€
% e arkétimit/Faturim 100% 100%
Shpenzimet pér Mallra dhe
p 3 48,165.50€ 48,165.50€
Shérbime

NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovicé planifikon gé t& kérkojé subvencione nga komuna e Mitrovicés me qéllim

té investimeve kapitale né€ hapésirén e tregut té qytetit.

Planifikimi i shpenzimeve pér mallra dhe shérbime pér vitin 2024 &shté béré me kujdes dhe pér
bazé jané marré faktorét té cilét do t&€ kené& ndikim té€ drejtépérdrejté né ngritjen ose zvogelimin e

shpenzimeve operative t& kompanisé.



Shpenzimet e Planifikuara pér Mallra dhe Shérbime t¢ KRM-sé pér vifet 2023 - 2025

Emértimi Njésia 2024
Bruto Pagat 45,380.00
Energjia elektrike dhe ujé 1,300.00
Derivatet 0.00
L . - 0.00

Kosto e komunikimit (telefon, internet, etj.)
5,000.00

Mirémbajtja dhe riparimet.

(Parashihet g€ kjo t€ béhet me

mjetet € mbetura t€ subvencionit

té vitit 2023)
Té tjera: Blerje dhe mirémbajtje e
kompjuteréve, marketing, punétori, staf,
shérbime juridike, reprezentacion, tatim né 1.485.5
prone.
Total: 48,165.50€




Kompania edhe pérkundér véshtirésive t€ lartépérmendura, parasheh qé t& ket investime né
vleré prej 5,000.00€ né vitin 2024 nga mjetet e subvencionit nga viti i kaluar, si dhe investime
tjera né rast t& subvencioneve té mundshme nga komuna e Mitrovicé€s apo institucionet tjera.

Blerja e mjeteve t€ punés dhe riparimet brenda hapésirés sé tregut.



ID e Projektit dhe Titulli:

Blerja e mjeteve té punés dhe riparimet brenda hapésirés sé

tregut.
Afati kohor i pérfundimit: Gjaté vitit 2024
Vlera e pérllogaritur: 5,000.060¢€
Burimi i financimit: Vetanak

Pérshkrimi:

Blerja e mjeteve t€ punés dhe riparimet brenda hapésirés sé

tregut.




NPL “Tregu” Sh.A., né Mitrovicé gjat€ vitit 2023 téré procesin e punés n€ menaxhimin e
hapésirés s€ tregut e ka pérmbyllé me 9 t€ punésuar, ndérmarrja pér vitin 2024 nuk parasheh té

shtojé numrin ¢ punétoréve.

Raportet, pérgjegjésité, detyrimet dhe kompetencat midis stafit jané t& pércaktuara mbi bazén e

Skemés Organizative.

Personeli, € kryen punét dhe detyrat né NPL “Tregu” Sh.A., Mitrovic€ €shté heterogjen:

e Nga aspekti i pérgatitjes profesionale;
o Nga aspekti i shkathtésive,

e Produktivitetit dhe efikasitetit n€ puné;

Sigurimi fizik i objekteve brenda hapésirés sé tregut pér vitin 2024 do t€ b&het pérmes sistemit té
kamerave digjitale dhe alarmeve q€ monitorohen nga njé kompani private e kontraktuar pér
periudhé 1 vjegare. Punétorét e sigurimit fizik t€ nd€rmarrjes kalojné n€ punén e ndihmés

inkasantéve deri né€ pérgatitjen ¢ ploté g€ té shérbejné si inkasanté.





